
Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/6 

Brno dne 28. března 2019 

Č. j.: MZP/2019/560/589 

Sp. zn.: ZN/MZP/2019/560/64 

Vyřizuje: RNDr. Miroslav Rokos  

Tel.: 267 123 705 

E-mail: Miroslav.Rokos@mzp.cz 

 

 

Dle rozdělovníku 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zák.č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění zák.č. 39/2015 Sb.                                   

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

 

Identifikační údaje 

Název záměru: Rekonstrukce ŽST Kyjov  

Kapacita (rozsah) záměru:     Úprava kolejiště, rekonstrukce železničního spodku a 

železničního svršku, včetně odvodnění. Rekonstrukce a 

vybudování nového zabezpečovacího a sdělovacího 

zařízení, úprava výpravní budovy, stavba 

technologického objektu pro umístění sdělovací a 

zabezpečovací techniky, most a propustky, vnější a 

ostrovní nástupiště s novým podchodem. Železniční 

stanice bude elektrifikována v návaznosti na přilehlé 

traťové úseky. 

Charakter záměru: Rekonstrukce a nová stavba 

Zařazení záměru: Bod 44 (Celostátní železniční dráhy) kategorie I 

Umístění záměru: kraj:       

obec: 

k.ú.:       

Jihomoravský 

Kyjov 

Kyjov, Nětčice u Kyjova, Bohuslavice u 

Kyjova, Boršov u Kyjova 

Zahájení: 2022 

Ukončení: 2025 

Oznamovatel: SŽDC, s.o.,Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

Záměr „Rekonstrukce ŽST Kyjov“ naplňuje dikci bodu 44  (Celostátní železniční dráhy) 

kategorie I přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Miroslav.Rokos@mzp.cz


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/6 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). Vzhledem k tomu, že se jedná o změnu stávajícího 

záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. b) zákona, bylo v souladu s § 7 zákona provedeno zjišťovací 

řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda 

bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení bylo 

Ministerstvo životního prostředí.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 

k zákonu, s přihlédnutím k obsahu vyjádření dotčených orgánů státní správy a územních 

samosprávných celků, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

„Rekonstrukce ŽST Kyjov“ 

může mít významný vliv na životní prostředí a bude posuzován podle zákona. 

 Na základě provedeného zjišťovacího řízení dospěl příslušný úřad k závěru, že 

dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí (dále jen „dokumentace“) dle přílohy č. 4 k 

zákonu je nutné zpracovat především s důrazem na následující oblasti: 

1. Součástí dokumentace bude podrobná hluková studie s vyhodnocením hlukové zátěže 

chráněných venkovních prostorů ostatních staveb, chráněných ostatních venkovních 

prostorů a chráněných venkovních prostorů staveb lůžkového zdravotnického zařízení 

včetně lázní, umístěných nejen v ochranném pásmu dráhy, ale také mimo ochranné 

pásmo dráhy, hlukem z provozu záměru, vše v denní a noční době, protože záměr je 

situován v hustě obydlené části města Kyjova. Vyhodnocení očekávané hlukové zátěže 

bude provedeno pro aktuální období r. 2019, období předpokládaného dokončení stavby 

a pro výhledové období (r. 2030 - 2040). V podrobné hlukové studii je žádoucí také 

vyhodnotit souběžné vlivy hluku z dalších posuzovaných a provozně úzce souvisejících 

záměrů - „Rekonstrukce traťového úseku Kyjov (mimo) - Veselí n. M. (mimo)“, případně 

„Rekonstrukce traťového úseku Nesovice (mimo) - Kyjov (mimo“. 

2. Podrobně je třeba vyhodnotit zátěž výše specifikovaných dotčených chráněných 

venkovních prostorů staveb a chráněných venkovních prostorů v ochranném pásmu 

dráhy a mimo ochranné pásmo dráhy hlukem ze stavební činnosti, a to na základě 

konkrétních údajů o činnosti, spektru a lokalizaci technologických zdrojů hluku a 

nasazených mechanizačních prostředcích.  

3. Součástí hlukové studie bude v odůvodněném případě návrh konkrétních protihlukových 

a protivibračních opatření pro období výstavby a zejména provozu záměru, týkající se 

dotčených chráněných venkovních prostorů staveb a chráněných venkovních prostorů 

(včetně staveb lůžkového zdravotnického zařízení a chráněného venkovního prostoru 

tohoto zařízení), která budou vycházet z podrobné hlukové studie. Provozem záměru, 

včetně v odůvodněných případech přijatých protihlukových a protivibračních opatření, 

musí být dán reálný předpoklad nepřekračování hygienických limitů hluku a vibrací v 

uvedených dotčených chráněných prostorech v denní a noční době, vyplývajících z 

ustanovení § 30 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

3/6 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a stanovených nařízením 

vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve 

znění pozdějších předpisů. 

4. Součástí dokumentace bude vyhodnocení vlivů výstavby a provozu záměru na veřejné 

zdraví, zaměřené na hlukovou zátěž v průběhu výstavby a provozu a imisní zátěž ovzduší 

zejména v průběhu výstavby, zpracované držitelem osvědčení odborné způsobilosti pro 

oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví dle zákona č. 100/2001 Sb. a souvisejících 

právních předpisů v oblasti ochrany zdraví lidí. Vlivy posuzovaného záměru na veřejné 

zdraví se doporučuje zpracovat komplexně se zahrnutím vlivů provozně souvisejících 

záměrů (kumulace vlivů) – „Rekonstrukce traťového úseku Kyjov (mimo) - Veselí n. M. 

(mimo)“ případně „Rekonstrukce traťového úseku Nesovice (mimo) - Kyjov (mimo)“.  

5. Podrobně bude stanoven návrh opatření k eliminaci vlivu záměru na kvalitu ovzduší ve 

fázi výstavby (tj. se zohledněním všech zemních prací i provozu recyklační linky v období 

výstavby). 

6. Budou zohledněny všechny ostatní relevantní připomínky a doporučení obsažené ve 

vyjádřeních uplatněných k oznámení záměru. 

 

Odůvodnění 

Ministerstvo životního prostředí, jako příslušný úřad podle § 21 zákona, obdrželo dne 

29.1.2019 oznámení záměru „Rekonstrukce ŽST Kyjov“ (kód záměru OV7190), s náležitostmi 

dle přílohy č.3 zákona. Zpracovatelem oznámení je RNDr.Bc. Jaroslav Bosák, MBA, autorizovaná 

osoba dle § 19 zákona.  

Záměrem je úprava kolejiště, rekonstrukce železničního spodku a železničního svršku, 

včetně odvodnění, rekonstrukce a vybudování nového zabezpečovacího a sdělovacího zařízení, 

úprava výpravní budovy, stavba technologického objektu pro umístění sdělovací a 

zabezpečovací techniky, most a propustky, vnější a ostrovní nástupiště s novým podchodem. 

Železniční stanice bude elektrifikována v návaznosti na přilehlé traťové úseky. 

Odbor výkonu státní správy VII Ministerstva životního prostředí, který byl pověřen 

provedením zjišťovacího řízení podle § 7 zákona, zahájil toto řízení dne 11.2.2019. V průběhu 

zjišťovacího řízení se k oznámení vyjádřily následující dotčené územní samosprávné celky a 

dotčené správní úřady, jakož i věcné odbory MŽP: 

 Jihomoravský kraj 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno 

 Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování 

 MŽP, odbor ochrany ovzduší 

 MŽP, odbor ochrany vod  

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

4/6 

  

 Jihomoravský kraj, ČIŽP OI Brno a MŽP OOV nemají k oznámení žádné připomínky. 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, se vyjádřil pouze na úseku 

odpadů a ochrany přírody, kde žádá o plné zapracování opatření navržených v části D.IV. resp. 

kapitole 6. oznámení do navazující  projektové dokumentace.  Jinak nemá k oznámení 

připomínky a nepožaduje další posouzení záměru. 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně konstatuje, že 

oznámení záměru předložené k posouzení v rámci zjišťovacího řízení neobsahuje veškeré údaje, 

které jsou nezbytné pro možnost objektivního posouzení všech vlivů záměru na životní 

podmínky a zdraví lidí v dotčeném území. Požaduje proto předložený záměr posoudit dle zákona 

a formuluje požadavky na zpracování dokumentace zaměřující se na problematiku hluku, vibrací 

a imisní zátěže ovzduší. Požaduje, aby součástí dokumentace bylo hodnocení vlivů záměru na 

zdraví obyvatelstva, zpracované autorizovanou osobou, a to se zahrnutím kumulativních vlivů 

provozně souvisejících záměrů. 

Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, na úseku ochrany 

přírody a krajiny požaduje zohlednit opatření navržená na zmírnění všech významných 

nepříznivých vlivů na životní prostředí. Dále požaduje, aby v navazující projektové dokumentaci  

byla doložena inventarizace dřevin určených ke kácení. 

MŽP, odbor ochrany ovzduší, upozorňuje, že v dotčené lokalitě dochází na základě 

pětiletého hodnocení kvality ovzduší pro roky 2013 – 2017 k překračování imisního limitu pro 

benzo(a)pyren. Dále konstatuje, že v rámci předložené dokumentace nebyly nijak vyčísleny 

nároky na dopravní infrastrukturu v době výstavby. Proto požaduje záměr dále posuzovat podle 

zákona, v němž je třeba se zaměřit především na vyčíslení intenzit dopravy související s 

výstavbou (včetně uvedení časového horizontu trvání zátěže a uvedení předpokládané trasy 

pohybu automobilové dopravy související se stavbou). Dále považuje za nezbytné uvést míru 

provázanosti s provozně souvisejícími záměry, a to jak z časového, tak z technologického 

hlediska. 

Příslušný úřad posoudil záměr dle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu, zejména 

z hlediska umístění záměru, kumulace jeho vlivů s jinými záměry a potenciálních vlivů záměru 

na zdraví obyvatelstva (zejména vliv hluku a znečištění ovzduší v období realizace záměru), 

které nebyly v předloženém oznámení záměru vyhodnoceny zcela dostatečně. S přihlédnutím k 

obdrženým vyjádřením dotčených orgánů a skutečnosti, že záměr úzce souvisí s bezprostředně 

navazujícím záměrem „Rekonstrukce traťového úseku Kyjov (mimo) – Veselí n.M. (mimo)“ a 

hodnocení vlivů obou záměrů od sebe nelze zcela oddělit, dospěl příslušný úřad k závěru, že 

nelze vyloučit významný vliv záměru na životní prostředí. Proto stanovil, že bude posuzován 

podle zákona.  

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

5/6 

Vyhodnocení variant 

Variantní řešení bylo prověřováno před zahájením projekčních prací v roce 2016 v rámci 

„Studie proveditelnosti trati Veselí nad Moravou – Blažovice (– Brno)“, kde pro traťový úsek 

Kyjov – Veselí nad Moravou vybrána varianta Be. Tato je dále rozpracována v projektové 

dokumentaci a uvažována v předkládaném záměru. Záměr je tedy předkládán k posouzení 

invariantně. 

S ohledem na počet dotčených územních samosprávných celků, s přihlédnutím k dikci 

ust. § 8 odst. 1 zákona, oznamovatel předloží dokumentaci v tištěné podobě v počtu 4 kusů a 

1x v elektronické podobě. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Tento závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

     Ing. Jaroslav Pospíšil 

ředitel odboru výkonu státní správy VII 

     podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žádáme dotčené územní samosprávné celky ve smyslu ust. § 16 odst. 2 zákona, aby 

neprodleně zveřejnily závěr zjišťovacího řízení na úředních deskách. Doba zveřejnění je podle 

ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu s tímto ustanovením dotčené 

územní samosprávné celky vyrozumí elektronickou datovou nebo e-mailovou zprávou 

(rokos@mzp.cz), popř. písemně příslušný úřad o dni vyvěšení závěru zjišťovacího 

řízení na úřední desce, a to v nejkratším možném termínu. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 

stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) a na 

stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia) pod kódem záměru OV7190. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

6/6 

Rozdělovník 

 

Oznamovatel: 

Správa železniční dopravní cesty, s.o. 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 

Dotčené územní samosprávné celky: 

Jihomoravský kraj  

do rukou hejtmana 

Žerotínovo nám. 3 

601 82 Brno 

Město Kyjov 

do rukou starosty 

Masarykovo náměstí 30/1 

697 01 Kyjov 

Dotčené orgány: 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 

odbor životního prostředí  

Žerotínovo nám. 3 

601 82  Brno 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje 

se sídlem v Brně 

Jeřábkova 4 

602 00  Brno 

Česká inspekce životního prostředí 

OI Brno 

Lieberzeitova 14 

614 00  Brno 

Městský úřad Kyjov 

odbor životního prostředí 

Masarykovo náměstí 30/1 

697 01 Kyjov 

Na vědomí: 

Ecological Consulting, a.s. 

Na Střelnici 48 

779 00 Olomouc 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

